2019 2018 2017 2020

COEFICIENTES FINANCIEROS

SELECCIONADOS

Liquidez
(1)

 1,89 1,28 2,70   1,72

Inmovilización del capital
(2)

 0,46 0,52 0,32 0,55

Solvencia
(3)

 0,83 1,09 2,09 0,75

Rentabilidad
(4)

 25,17 9,41 25,30 -

 (1)

 Activo corriente / Pasivo corriente
(2)

 Activo no corriente / Total del activo
(3)

Patrimonio neto / Total del pasivo
(4)

 Resultado del ejercicio / Patrimonio neto promedio

Capitalización y endeudamiento

El siguiente cuadro refleja las cifras de capitalización y endeudamiento financiero de la Compañía al 30

de junio de 2019 y al 31 de marzo de 2020. A los efectos de este Prospecto, se calculó la capitalización

total como la suma del endeudamiento más el patrimonio neto.

La siguiente tabla debe ser leída con el apartado “Reseña y perspectiva operativa y financiera de la

Compañía” de esta sección, así como con los Estados Financieros Consolidados Anuales Auditados  y los

Estados Financieros Consolidados a Marzo 2020/2019.

 Al 30 de junio de

2019

Al 31 de marzo de

2020

 (en miles de pesos) (en miles de pesos)

Deudas a corto plazo Ajustado Ajustado

Prefinanciación de

exportaciones

8.859.250 12.316.510

Obligaciones Negociables 89.537 72.691

Financiación parque eólico 60.000 515.536

Instrumentos financieros

derivados de cobertura

3.967 -

Bancarios comunes 245.459 1.357.815

Obligaciones a pagar 1.836 543.006

Total deudas a corto plazo 9.260.049 14.805.558

Deudas a largo plazo

Financiación parque eólico 3.467.201 6.296.631

47
Dr. Alberto Eduardo Martínez Costa

 Subdelegado

 Al 30 de junio de

2019

Al 31 de marzo de

2020

 (en miles de pesos) (en miles de pesos)

Deudas a corto plazo Ajustado Ajustado

Obligaciones Negociables 6.349.427 9.648.111

Total deudas a largo plazo 9.816.628 15.944.742

Patrimonio Neto

Capital Social – Valor nominal 2.800.000 2.800.000

Capital Social – Ajuste de

Capital

20.238.751 28.412.283

Reserva legal - 1.836.428

Reserva para futuros dividendos - 2.475.445

Otras reservas -82.448 -107.936

Resultados acumulados 4.606.758 -1.488.928

Interés no controlante 1.477.089 1.629.555

Total del patrimonio neto 29.040.150 35.556.847

Capitalización Total 48.116.827 66.307.147

Endeudamiento garantizado

Financiación para la adquisición de turbinas eólicas y otros equipos y costos relacionados a la

segunda y tercera etapa  del parque de generación de energía eólica en Puerto Madryn

A fin de financiar la adquisición e instalación de turbinas eólicas y otros equipos y costos relacionados

con la segunda etapa del parque eólico, la Compañía, con fecha 23 de julio de 2018, acordó con EKF

Denmark's Export Credit Agency (como prestamista original), Citibank Europe Plc, UK Branch (como

agente administrativo), Citibank, N.A. (como agente de la garantía), y la sucursal de Citibank, N.A.